„ei impreunate se-si perdia prin aquésta nota a „nerecintiei loru dreptulu liberei migratiuni și „se se suppuna domniloru loru pamenteresci cu addeverata si perpetua iobagia. „Astfeliu quă de aci înainte dimissiunea seu abductiunea iobagiloru se inquieteze intru tote, se „se sterga pentru totdeauna, si se se stinga de a „pururea \*).“

---

\*) Quamquam omnes Rustici, qui adversus dominos eorum naturales insurrexerunt, tamquam proditores capitali poena essent plectendi; ne tamen tanti sanguinis effusio adhuc sequatur et omnis rusticitas (sine qua nobilitas parum valet) delecatur; statutum est, quod universi Capitanei et Centuriones ac Decuriones, concitatoresque aliorum rusticorum ac manifesti homicidae nobilium, praeterea violatores virginum et mulierum omni gratia semota occidantur et ubilibet extirpentur. Caeteri autem rustici refusis et persolutis dannis ac homagiis (praenotatis) in personis eorum salvi maneant: attamen ut hujusmodi prodigionis eorum memoria atque temporalis poena etiam ad posteros ipsorum diffundatur et transeat, et quam enorme facinus sit in Dominos insurgere, omne saeculum agnoscat, a modo deinceps universi rustici in hoc regno ubilibet residentes ..... per hanc infidelitatis ipsorum notam, amissa libertate eorum, qua de loco in locum recedendi habebant facultatem, dominis ipsorum terrestribus mera et perpetua rusticitate sint subjecti.

Se priimì si cartea de legi a lui Verböczy, in Verböczy.  
quare sta: Rusticus praeter mercedem laboris sui  
nihil habet.

Mai inquollo n'a pututu merge barbaria' a aristocratiloru.

Legile aqueste barbare cu o nedreptate strigătoare la ceriu se applecara si là Romanii din Ardelu, cu tote quo Ardelenii nu appucassera a luà parte là aquésta revolutiune. — Dar' luara Romanii din Banatu, unde s'a tienutu ultim'a lupta nenorocita a lui Dozsa cu Zapolya, prequumu sì quei din Ungaria': tocmai si toti nobilii romani din Maramurasu, pentru que 'i sì pedepsesce Decretulu lui Uladislau \*).

---

Hoc expresse nihilominus declarato: quod articulus de iobbagyonum ulteriori non recessu vel commigratione praescriptus et praedeclaratus ..... aequa ad omnia loca ac universos iobagyonalis ac plebeae conditionis homines ubilibet intra limites regni hujus et partium sibi subjectarum residentes referatur et intelligatur, ita ut de caetero iobbagyonum abductio vel dimissio per omnia cessen, perpetuoque aboleatur et extincta maneat semper. Decretulu VII. allu lui Uladislau art. XIV. et XXV.

\* ) Et quia omnes fere nobiles Comitatus Maramarusiensis partem rusticorum tenuisse et cunctis eorum pravis pernicio-sisque actibus participasse dicuntur.